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关于仁化县大桥镇河背村小组河堤修复

工程实施方案报告的批复
仁化县水利工程建设管理中心：

你单位报来的《仁化县大桥镇河背村小组河堤修复工程实施方案报告》及相关申请材料已收悉。现已对报告和有关材料进行了审查，经研究，批复如下：

一、仁化县大桥镇古溪水（河背村段）有一段混凝土护岸与机耕路坍塌。护岸坍塌原因主要有：受近年来多次强降雨影响，河道护岸因常年受洪水顶冲及水流掏刷影响，护岸护脚处回填料被水流带走，使护岸底部被水流掏空，导致护岸与道路出现坍塌，对两岸农田及当地居民的生命财产安全产生潜在的威胁。因此对护岸的修复是必要的，同意仁化县大桥镇河背村小组护岸修复工程的建设。

二、项目主要建设内容为采用C20砼挡墙对现状损坏护岸进行修复，并对损毁的机耕路路面进行修复。

三、依据国家《防洪标准》（GB50201-2014），工程的工程规模为小（2）型，等别为Ⅴ等，对应的主要建筑物级别为5级。

四、基本同意施工组织设计的内容。

五、经核定，工程概算总投资为26.61万元。资金来源为上级资金和地方自筹资金。
六、请督促设计单位按审查意见对工程设计进行补充，完善，复核和优化。请有关单位严格执行基建程序，建立健全工程质量管理监督体系，确保工程质量，安全和进度。

七、同意仁化县水利工程建设管理中心作为项目法人，负责项目实施；由仁化县大桥镇人民政府负责日常管护工作。

八、其它具体审查意见详见附件。

附件：《仁化县大桥镇河背村小组河堤修复工程实施方案报告》审查意见
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                              仁化县水务局

                               2025年12月8日

附件：

《仁化县大桥镇河背村小组河堤修复工程实施方案报告》审查意见

一、工程建设必要性

仁化县大桥镇古溪水（河背村段）有一段混凝土护岸与机耕路坍塌。对两岸农田及当地居民的生命财产安全产生潜在的威胁。因此对护岸的修复是必要的。

二、工程概况

基本同意项目工程概况的情况介绍。

三、工程现状

基本同意对现状护岸损坏情况的介绍。

四、工程任务和规模

（一）基本同意本工程任务为：修复损坏的护岸，恢复其正常使用功能，保护两岸农田及当地居民的生命财产安全。
（二）基本同意本工程的工程规模为小（2）型，等别为Ⅴ等，对应的主要建筑物级别为5级。

五、水文气象

基本同意水文气象的内容。
六、工程地质

基本同意工程地质的内容。
七、方案设计

（一）基本同意本工程设计。

（二）基本同意工程主要建设内容为采用C20砼挡墙对现状损坏护岸进行修复，并对损毁的机耕路路面进行修复。
八、施工组织设计

（一）基本同意施工组织设计内容。

（二）基本同意施工总进度安排，总工期暂按20天控制。
九、设计概算

（一）基本同意投资概算编制依据、方法、费用构成及取费标准。概算采用的主要材料单价、基础单价和工程单价基本合理。

工程总投资计算基本合理。

（二）概算审查结果如下：

本工程审查前概算总投资为27.66万元，其中建筑工程费为22.05万元，施工临时工程1.41万元，独立费用2.88万元，基本预备费为1.32万元。

审查后概算总投资为26.61万元，其中建筑工程费为21.20万元，施工临时工程1.37万元，独立费用2.77万元，基本预备费为1.27万元。
十、相关图件

相关图件、表格基本齐备完善。
附表

仁化县大桥镇河背村小组河堤修复工程概算

审核对比表

	序号
	工程或费用名称
	上报概算(万元)
	审查概算(万元)
	核减额（+、-）

	一
	第一部分 建筑工程
	22.05
	21.2
	-0.85

	1
	一 护岸
	22.05
	21.2
	-0.85

	二
	第四部分 施工临时工程
	1.41
	1.37
	-0.04

	1
	一 临时工程
	0.45
	0.45
	0

	2
	十 安全生产措施费
	0.68
	0.65
	-0.03

	3
	十一 其他临时工程费
	0.28
	0.27
	-0.01

	五
	第五部分 独立费用
	2.88
	2.77
	-0.11

	1
	工程建设监理费
	0.59
	0.57
	-0.02

	2
	科研勘测设计费
	2.04
	1.96
	-0.08

	3
	其他
	0.25
	0.24
	-0.01

	 
	一至五部分投资合计
	26.34
	25.34
	-1

	 
	基本预备费
	1.32
	1.27
	-0.05

	 
	静态投资
	27.66
	26.61
	-1.05

	六
	专项投资
	0
	0
	0

	1
	建设征地移民补偿静态投资
	0
	0
	0

	2
	水土保持工程静态投资
	0
	0
	0

	3
	环境保护工程静态投资
	0
	0
	0

	七
	总投资
	27.66
	26.61
	-1.05
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